Продление

действующей квалификационной категории

Перед заполнением электронной формы и загрузкой документов просим Вас ознакомиться

с информацией и поставить отметку

Основание:

- отраслевое соглашение (только для ГОУ);

- территориальное отраслевое соглашение (только для МОУ);

- коллективный договор (все ОО).

Соглашение о внесении изменений и дополнений в РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ

СОГЛАШЕНИЕ между Министерством образования и науки Забайкальского края и

краевой организацией Профессионального союза работников народного образования и

науки РФ на 2022-2024 годы

Важное условие:

На момент подачи заявления в Аттестационную комиссию срок действия установленной

ранее квалификационной категории НЕ ЗАКОНЧЕН.

Данное условие относится к педагогическим работникам, имеющим действующие

квалификационные категории установленные до 1 сентября 2023

Наличие в Территориальном отраслевом соглашении, Коллективном договоре пункта "О

принятии аттестационными комиссиями решений об установлении педагогическим

работникам той же квалификационной категории..."

Необходимые документы (для загрузки в электронную форму)

1. Скан заявления (форма заявления, утвержденная 1 декабря 2024 года).

2. Скан-копия документа, подтверждающего факт установления первой (высшей)

квалификационной категории (выписка из приказа или копия приказа: 1-ый лист и лист с

фамилией педагогического работника) или копия трудовой книжки, заверенная должным

образом.

3. Справка с места работы с указанием занимаемой должности (в свободной форме).

4. Документы, подтверждающие смену ФИО (при необходимости)

5. Скан копия Территориального отраслевого соглашения или Коллективного договора,

подтвержающего наличие пункта "О принятии аттестационными комиссиями решений об

установлении педагогическим работникам той же квалификационной категории..."

https://egechita.ru/data/otr_sog_2025.pdf
https://egechita.ru/data/zatt2025.docx

	Продление действующей квалификационной категории